

Số: /KH-UBND

Ba Liên, ngày tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến kiến thức, kỹ năng PCCC-CNCH và phát động phong trào “Nhà tôi có bình chữa cháy” trong cán bộ, công chức, viên chức, Nhân dân trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 2309/UBND, ngày 13/10/2023 của UBND huyện Ba Tơ về việc phát động phong trào “Nhà tôi có bình chữa cháy” trong cán bộ, công chức viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn huyện. Nhằm đảm bảo việc thực hiện các tiêu chí, nâng cao hiệu quả công tác PCCC và thực hiện phong trào trên địa bàn xã. UBND xã Ba Liên xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phổ biến kiến thức, kỹ năng PCCC-CNCH và phát động phong trào với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá thực trạng công tác PCCC và CNCH tại các nhà ở, cơ sở kinh doanh, khu dân cư trên địa bàn xã; qua đó đề ra giải pháp, phương hướng thực hiện đảm bảo các tiêu chí trong phong trào “Nhà tôi có bình chữa cháy”.

2. Thông qua việc phát động phong trào nâng cao tinh thần trách nhiệm, kiến thức trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn xã. Phát huy vai trò tiên phong, gương mẫu trong thực hiện các quy định về PCCC của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn xã.

3. Quá trình tổ chức lễ phát động phải đảm bảo hiệu quả và tiết kiệm.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 30 phút, ngày 24/11/2023 (Chiều thứ 6).

2. Địa điểm: Hội trường UBND, xã Ba Liên.

3. Thành phần tham dự lễ phát động

- Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND xã;
- UBMTTQVN xã, các tổ chức chính trị xã hội xã;
- Cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt động không chuyên trách;
- Hiệu trưởng các trường, Trạm Y tế;
- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận thôn 03 thôn;
- Công an xã;
- Các tổ chức Hội đặc thù.

III. CHƯƠNG TRÌNH LỄ PHÁT ĐỘNG

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
2. Báo cáo tình hình, kết quả công tác PCCC và CNCH tại các khu dân cư, nhà ở trên địa bàn xã.
3. Phát động phong trào “Nhà tôi có bình chữa cháy” trong cán bộ, công chức viên chức, người lao động trên địa bàn xã.
4. Phát bình chữa cháy cho cán bộ công chức.
5. Mời đại biểu tham gia Lễ phát động tham gia phát biểu ý kiến về việc phát động phong trào.
6. Đại diện lãnh đạo UBND xã phát biểu ý kiến.
7. Tiếp thu ý kiến chỉ đạo và bế mạc.

IV. TRANG TRÍ KHÁNH TIẾT; DỰ TRÙ KINH PHÍ

1. Khánh tiết

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA LIÊN

HỘI NGHỊ

TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN KIẾN THỨC, KỸ NĂNG VỀ PCCC&CNCH VÀ PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO “NHÀ TÔI CÓ BÌNH CHỮA CHÁY” TRONG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG VÀ NHÂN DÂN TRÊN ĐỊA BÀN XÃ

Ba Liên, ngày 24 tháng 11 năm 2023

2. Dự trữ kinh phí (Có dự trữ kinh phí kèm theo).

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an xã

Chủ trì tham mưu, phục vụ lãnh đạo UBND xã thực hiện một số nội dung sau:

- Chuẩn bị nội dung phát biểu khai mạc, bế mạc của chủ trì lễ phát động.
- Chuẩn bị chương trình, nội dung, tài liệu tổ chức; dẫn chương trình; thực hiện nhiệm vụ được giao theo nội dung tại phần III Kế hoạch này.
- Phát hành giấy mời, dự trữ kinh phí việc tổ chức lễ phát động.
- Đón tiếp, hướng dẫn đại biểu.
- Thực hiện công tác tuyên truyền, viết tin, bài tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng để nhân dân biết và hưởng ứng phong trào.

2. Công chức Văn phòng thống kê

- Phối hợp Công an xã chuẩn bị Hội trường, âm thanh, ánh sáng, khánh tiết, nước uống và các điều kiện cần thiết khác phục vụ lễ phát động.

3. Công chức Tài chính - Kế toán

Phối hợp Công an xã dự trù kinh phí việc tổ chức Hội nghị tuyên truyền.

Yêu cầu các đồng chí tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc.

Quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã (*qua Công an xã*) để chỉ đạo, giải quyết./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Công an huyện;
- TT Đảng ủy xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Công an xã;
- Các cơ quan, ban ngành, hội đoàn thể xã;
- Thôn trưởng các thôn;
- Lưu: VT, CAX.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Phạm Văn Cu